АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПРОТОКОЛ

Заседания Межведомственной комиссии по вопросам своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной

занятости при главе администрации города Алатыря

От 25 июля 2019 г № 1 4

Г.Алатырь

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава администрации города Алатыря Степанов В.И.

Присутствовали Васягина Е.Е. - заместитель главы администрации по
члены экономическим и финансовым вопросам-начальник отдела
комиссии экономики;

Кузнецова Н.П. - заместитель начальника МИ ФНС №1 по
ЧР;
Игонина О.Н. - начальник отдела имущественных и
земельных отношений администрации города Алатыря;
Егорова И.В.- Руководитель ГУ - Регионального отделения
Фонда социального страхования РФ по ЧР;
Галяутдинова С.В. - председатель контрольно-счетной
палаты города Алатыря Чувашской Республики;
Бесчастнов А.Г. - заместитель директора КУ ЦЗН города
Алатыря Митруда Чувашии;
Гудков Ю.В. - начальник отдела - старший судебный
пристав Алатырского РОСП;
Факеев А.В. - старший инспектор отдела экономики
администрации города Алатыря.

Приглашенные:

1) Садовое товарищество «Дубрава-1», руководитель Бочарова Валентина

Николаевна;

ТСН (ЖИЛЬЯ) «Дубрава», председатель Балашова Марина Анатольевна,

среднемесячная численность работников 4,5 чел., среднемесячная заработная

плата 5359 руб.;

ТСН (ЖИЛЬЯ) «Стрелка 8», руководитель Киреева Галина Владимировна,

среднемесячная численность работников 4 чел., среднемесячная заработная

плата 6478 руб.;

ИП Егоров Евгений Александрович, среднемесячная численность работников

1,33 чел., среднемесячная заработная плата 4973 руб.;

ИП Ефимова Елена Михайловна, среднемесячная численность работников 4

чел., среднемесячная заработная плата 6552 руб.;

ИП Морозов Сергей Александрович, среднемесячная численность

работников 5,34 чел., среднемесячная заработная плата 5422 руб.;

ИП Кузнецова Татьяна Андреевна, среднемесячная численность работников

1 чел., среднемесячная заработная плата 4517 руб.

2) Казанцев Николай Петрович сумма задолженности 1769,24 руб.;

Родионова Елена Алексеевна сумма задолженности 5236 руб.;

Кинасс Светлана Вячеславовна сумма задолженности 2787,42 руб.;

Куркина Римма Васильевна сумма задолженности 2123,70 руб.

3) Егоров Евгений Александрович, сумма задолженности 2543 руб.

(транспортный налог);

Минейкин Аркадий Иванович, сумма задолженности 168020 руб.

(транспортный налог);

Шмелёв Евгений Михайлович, сумма задолженности 76500 руб.

(транспортный налог);

Слепова Мария Сергеевна, сумма задолженности 141870 руб. (транспортный

налог);

Гребенкин Алексей Александрович, сумма задолженности 110783 руб.

(транспортный налог);

Исмаилов Назим Шахасан-Оглы, сумма задолженности 104243,39 руб.

(транспортный налог);
Коробков Дмитрий Евгеньевич, сумма задолженности 75827 руб.

(транспортный налог)

Присутствующие:

-Садовое товарищество «Дубрава-1», руководитель Бочарова Валентина

Николаевна.

•Пояснение: Бочарова Валентина Николаевна является управляющей на

дачном массиве за р. Алатырь (бывшее садовое товарищество «Дубрава-1»),

Садовое товарищество «Дубрава-1» прекратило существование как

юридическое лицо (некоммерческое общество) в 2008-2009 г.. Бочарова В.Н.

руководит коллективом дачников на добровольных началах, её избрали на

собрании дачников. Каждый год на собрании дачников утверждается сумма

членских взносов и при необходимости целевых взносов, необходимых для

поддержания функционирования дачного массива. На уплату взносов

Бочарова В.Н. выписывает квитанцию и отражает уплату в членской книжке

дачника и в журнале регистрации приема взносов. Всего в коллективе 123

дачника. В 2019 году было собрано взносов на общую сумму более 200 000

рублей. Денежные средства затрачены на ведение организационно-

хозяйственной деятельности (обеспечение электроэнергией дл личного

пользования, содержание водоподающей мкгистрали), оплата наемных услуг

сварщика, слесаря, электрика. Из общих взносов Бочаровой В.Н., как

управляющей, уплачивается по 8000 рублей за каждый месяц с мая по август.

-ТСН (ЖИЛЬЯ) «Дубрава», председатель Балашова Марина Анатольевна,

среднемесячная численность работников 4,5 чел., среднемесячная заработная

плата 5359 руб.

-ТСН (ЖИЛЬЯ) «Стрелка 8», руководитель Киреева Галина Владимировна,

среднемесячная численность работников 4 чел., среднемесячная заработная

плата 6478 руб.

•Пояснение: В ТСН (Жилья) «Дубрава» и в ТСН (Жилья) «Стрелка 8»

работают наемные рабочие на 2 объекта. У работников ставка 0,5, 0,25, 0,2,

неполный рабочий день.

ИП Морозов Сергей Александрович, среднемесячная численность

работников 5,34 чел., среднемесячная заработная плата 5422 руб.

•Пояснение: В магазине «Обои», расположенном по адресу: г. Алатырь, ул.

Московская, д. 135, работает 3 продавца, график работы Уг, с 9.00 до 18.00,

ставка 0,5.

1. О выплате заработной платы ниже МРОТ в 1 квартале 2019 г.

(докладчик Кузнецова Н.П.)

1.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

1.2. Рекомендовать представить необходимые документы в МИ ФНС №1 по

Чувашской Республике:

- ТСН (ЖИЛЬЯ) «Дубрава», председатель Балашова Марина Анатольевна,

среднемесячная численность работников 4,5 чел., среднемесячная заработная

плата 5359 руб.;

- ТСН (ЖИЛЬЯ) «Стрелка 8», руководитель Киреева Галина Владимировна,

среднемесячная численность работников 4 чел., среднемесячная заработная

плата 6478 руб.;

- ИП Морозов Сергей Александрович, среднемесячная численность

работников 5,34 чел., среднемесячная заработная плата 5422 руб.

1.3. Провести рейд административной комиссии в отношении:

- ИП Морозов Сергей Александрович, среднемесячная численность

работников 5,34 чел., среднемесячная заработная плата 5422 руб.

2. О состоянии платежной дисциплины по арендным платежам за землю

и имущество.

(докладчик Игонина О.Н.)

2.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

3. О состоянии платежной дисциплины по налогам, поступающим в

доход бюджета города Алатыря.

(докладчик Степанов В.И.)

3.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

Глава администрации города Алатыря

Секретарь: А.В. Усова